千臨技発第 1 1 4 号

令和 7 年 9 月 12 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 布施 義也

                              （ 公印省略 ）

令和 7年度 第 6回血液検査研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 7年度 第 6回血液検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 7年 11月 2日(日) 9時 30分 ～ 17時 15分（受付開始 9時 00分）

  ※第一部：9:30～13:10 ／ 第二部 14:00～17:15

 ・中級（資格試験を目指している方向け）：第一部＋第二部  （終日参加）

  ・初級（今年から始めた方向け）：第一部のみ（希望者は第二部も参加可）

会 場 ： 千葉大学医学部附属病院 3F セミナー室 １, 2

〒260-8677 千葉県千葉市中央区亥鼻 1-8-1

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 血液検査研究班

参 加 費 ： 1,500円

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 日臨技総合情報システム（JAMTIS）による事前登録制

定 員 ： 40名

参加申込期間 ： 令和 7年 9月 27日(土) ～ 令和 7年 10月 24日(金)

  千葉県以外からの参加申込は、10月 13日（月）より可能となります。

内 容 ： 「血液像 Boot Camp 2025・チャレンジ Day ～グループ討論で動画攻略)～」

 講師 東京大学医学部附属病院検査部 常名 政弘技師 with 千臨技研究班

 前日の「イントロ Day～データ読解の第一歩～」に引き続き、実践力を高める

 グループ討論型の講習会です。

 末梢血液像の顕微鏡動画とラボデータをもとに、4人 1組で症例問題に挑戦。

 個人学習では得られない理解や気づきを得る貴重な機会です。

 習熟度別に問題数・時間を調整した構成で、超初級～中級まで対応。

 各グループ、千臨技研究班が手厚くサポートします。

  ※本研修会の参加希望者は、事前講義を兼ねた第5回研修会の受講を前提とします。

以上

問い合わせ先 ：千葉県がんセンター 臨床検査部 長津 知嗣

 千葉市中央区仁戸名町 666-2  TEL:043-264-5431

 t.ngts0528@gmail.com